
令和２年４月２８日

保護者各位

北海道札幌聾学校長 須 見 千 慶

「ほっかいどう子ども応援テレビ」の放送について(御知らせ)

春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜

び申し上げます。

また、本校の教育活動に対して御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。

さて、北海道教育委員会から「ほっかいどう子ども応援テレビ」新型コ

ロナウイルス感染拡大防止のため臨時休業期間中の児童生徒に向け、民間放

送局（ｕｈｂ、ＨＢＣ、ＨＴＢ、ＳＴＶ、ＴＶｈ）の協力により、別紙資料

のとおり「ほっかいどう子ども応援テレビ」として、家庭での学習や、学習

習慣・生活習慣 の確立を支援する映像を各放送局において、それぞれ放送す

ることとなりました。

つきましては、番組予定表を参考にしていただき、御家庭で御活用いただ

きますようよろしく御願いいたします。

保護者の皆様の御理解と御協力をお願いいたします。


